Valores, títulos y obligaciones en circulación  -   -   -   596   -   77,330   77,926

499,208   52,013   69,285   109,650   151,359   161,307   1,042,822

Total pasivo monetario

Brecha marginal (80,428)   152,230   25,210   129,410   37,875   22,720   287,018

Brecha acumulada (80,428)   71,802   97,012   226,422   264,297   287,018   -

Exposición al riesgo de mercado

riesgo de tasa de interés

*Las partidas consideradas incluyen capital e intereses

Créditos: Créditos vigentes + intereses

PDF emitido el 28 de febrero de 2014

- 54 -

A continuación se presenta el análisis de sensibilidad en el que la Gerencia del Banco ha

considerado el plazo promedio para cada una de las seis bandas temporales consideradas. Para

lo cual se asume un incremento en las tasas en ±100puntos básicos (Pbs) en moneda nacional,

lo cual permite medir impactos en el patrimonio y en el resultado del Banco.

Ganancia

(pérdida) neta Patrimonio

del año neto

S/.000 S/.000

2013:

-100 puntos (2,004)   (1,215)

+100 puntos 2,004   1,215

2012:

-100 puntos (1,105)   (3,350)

+100 puntos 1,105   3,350

Aumento (disminución en):

(c) Riesgo de liquidez

Durante el 2013, el Banco ha adecuado su marco de gestión de riesgo de liquidez al nuevo

marco regulatorio establecido por la SBS. En este sentido, el Banco ha implementado límites y

alertas internas sobre los ratios de liquidez que realiza. Asimismo, se realiza análisis de corto y

largo plazo sobre los descalces de liquidez, vencimientos, niveles de concentración, nivel de

cobertura de los activos líquidos y estabilidad del fondeo.

Así mismo, el Banco cuenta con procedimientos, señales de alerta temprana y un equipo de